bili fratre noftro B. Archiepifcopo Ravennacenli in Wafconia, &
poftmodum quamplures alii , hujufmodi tuuin falubre delideriuffl

imicances , de venerabilis fracris noftri J . Cantuarienlis Archiepis-'

copi & aliorum manibus in Anglia recepiftis.

Quia vero didtis Prxlatis & aliis, per quos crucefignario memo-
rata proceflic, nondum erat per (edem Apoftolicam, ad idfalcemj
fpecialiter actributa poteftas , Serenitacis Regix puritas , & pura
devocio dubitans , ne tu , ac cxceri omnes ejufdem Crucis carac-»

tere taliter iniigniti , debitum in hoc modum & ordinem cenfea-
mininon fervalfe, humiliter fupplicavit, congruum fuper hoc re«

medium adhiberi.

Nos itaque , tuum, ac omnium aliorum (qui ad fubveniendum
eidem Terrx

,
gloriofifllmum lignum Crucis, ut prxdicitur, re-»

ceperunt) pium & laudabilem actendentes afi^edtum , tuum & quo-
rumlibet aliorum crucelignationem hujufmodi , de fratrum no*»

trorum conlilio, racam & gratam habentes, ac etiam approban*
tes;

Tam tibi
,
quam eis (de omnipocentis Dei mifericordia , & bea*

torum Pecri & Pauli , Apoftolorum ejus, audtoricace confifi ; ac
ea

,
quam ipfe nobis licct indignis , ligandi , atque folvendi coi«u-

lit
,
poteftate) illam , eoque modo concedimus veniam peccato-

rum , illaque immunicates & privilegia indulgemus, qux & quo-
modo cxteris per fedem Apoftolicam vel in hoc miniftros iplius,

Crucem airumentibus conceduntur , fperantes hxc oninia tanto

uberius , tanto efficacius Regali Cellitudini proventura
, quanto ea

non folum pro tuis , fed pro aliorum , te in hoc laudabiliter imi-

tantium, iaboribus & meritis promereris.

* Nulli ergo, &g. *II.5-i2,

Dat. apud Urbem Veterem decimo quinto Kalendas Aprilis
,

Pontificatiis noftri anno quarto.

Sub filis fericis flavi rubeique coloris.

Bttlla , de termino ad gcnerale pajfagium fhatuto , ^ de 1<er-

bo Critcis pcr totum Regnitm Scotia pradicando.

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabilibus fratri- Ann. D.
bus, univerlis Epifcopis , per Regnura Scocix conftitutis , 1291.

falucem & Apoftolicam benedidtionem. An. 19.

Terrx fandtx miferabilem ftatum , non abfque gravi amaricudi- e. i .

nc, intra mentis noftrx prxcordia recenfentes, atque ad liberacio- Ex Aw;
nem ipfius noftra fimul &: dclideria convertentes & ftudia, inter togr.

multa operofa fublidia
, qux ipfiTerrx, Deo aufpicc, frudtuofa,

fedulo procurare atque impendere ftuduimus & ftudemus,

Generale paflagium, pro ejufdem Terrx fublidio, in Fefto Na-
tiviracis beaci Johannis Bapciftx

,
quod erit anno Domini miDefimo

ducencefimo nonagefimo tertio, de fratrum noftrorum confilioj

duximus ftatuendum; licut in aliis noftris licceris, per quas, aa

fubvencionem ejufdem Tcrrx, univerfos chrifticolas exhorcamur,

quafi vobis una cum prxfentibus miccimus , evidentius dedaratur.

Ut autem , ad fuccurrendum promptiiis , in eodem paflagio,

Terrx prxfatx, per divini verbi virrucem, mentes fidelium falu-

briter e.xcitentur, chrifticolis, per diverfas Chriftianitatis partes,

proponendum deliberavimus verbum crucis : Ad exequendum de-

liberationem hujufmodi vos eo confidentius eligentes, quo magis,

ad compatiendum & fubveniendum
,
pro viribus, Terrx prxdic-

tx ,
paftoralis officii pietas vos invitat.

Ideoque prxdicandx ipfius vivificx cmcis minifterium , fingulis

veftrum, in Civitatibus, & Diocelibus veftris,prxfentium audto-

L, ritate.
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fraternitati veftrae .

Ann.D. ritate, committimus ; tratermtati veitrs, in remilTionem pecca-

xIqi minum injun<-entes quatinus hujufcemocfi mmiilenum ,
juxta da-

iJv^i. "biH Deo prudentiam (nin obftante quod hoc idem alus

fit commifTum, quorum officium per vos nolumus impedinj loler-

ter & efficaciter exequi ftudeatis.
__ r ^^

Omnes fidei orthodoxae cultores , ad tam pii negotu profecuno-

nem ydoneos ,
prxdicationibus crebris & fedulis exhortando, ut,

ad liberandam prvEdidam terram de manibus impiorum ,
vidtorio-

fum ejufdem vivific;» crucis fignum devote fulcipianti 6:, pro-

i^riis affii^entes humeris , ac raagis cordibus impnmentes ,
reveren-

ter & publice deferant , atque ad ejufdem teri-x fuccurfum, in

prxdido palTagio generali ,
promptis animis tonfque viribus le ac-

^^"QTOd quidem venerabile fignum per vos concedi volumus cun-

ais devote petentibus, quibus Dominus mfpirabit ut ,
midem

fubiidium, perfonaliter in propriis, aut alienis expenlis, accedere;

vel
,
juxta qualitatem &; facultatem fuara, vehnt vuos ydoneos de-

Tnfuper omnes ,
qui haftenus idem fignum, pro eodem/ubfi-

dio, fufceperunt, monere ac inducere procuretis, ut lUud, li torte

dimiferint, refumentes alacriter, votum Domino reddere Itudeant,

quod voverunt , terrce prjefatae fubvemendo efficaciter, ut tenen-

^^Cum autem omnibus Chrifti fidelibus, qui eidem terree fuccur-

fum impenderint oportunum , unicuique fecundum proprium me-

ritum, indulgentiam falutarem (ac maxime illis, qui, cruce fuicep-

ta in ipfius terrx fubiidium, vel perfonalitcr ibunt, vet viros y-

doneos juxta qualitatem & facultatem fuam, in propriis (umpti-

bus deftmabunt) multiplicium gratiarum beneficia concedamus (li-

cut in aliis noftris litceris prxlibatis feriofius contmetur) carumdem

litterarum tenorem per vos populis chriftianis volumus frequentcr

& diligenter exponi , ita liquidem provide, quod & benehcia fu-

pradifta ,
quse iplis in terra concedimus, & copioiam mercedem,

fluse ipiis prxparatur in coelc, cognofcere valeant & amare.

Nec tamen ex verbis veftris concipiant fe aut plcnam , m cafibus

in quibus nequaquam conceditur, autmajorem, quam conceda-

tur, indulgentiam promereri.

Sane, ipfos populos, ad certa & ydonea loca, quotiens expedire

videritis', convocandi, ad verbum crucis humiliter audiendum: ac

omnibus vere pccnitentibus & confeffis ,
qui ad hujufmodi veftras

prxdicationej convenerinc , & idem verbum audierint reverenter,

• II .f I ' . * centum dies , de injunftis iibi poenitenriis , relaxandi vobis , au-
'

' dtoritate prxfentium , conccdimus facultatem.

Si quando autem ad Ecclelias, interdicto fuppofitas, vos deve-

nire contigerit , liceat vobis ad ipfas populos convocare, ac ver-

bum crucis proponere in eifdem; necnon, excommunicaris & in-

terdidis exclufis , non pulfatis campanis ,
fummiila voce, januis

claufis , cum veftris fomiliis , divina officia celebrare.

Ad h£EC, fiqui eorum (quos ad transfretandum perfonaliter, vel,

juxta qualitatem & facukatem fuam, viros ydoneos deftinandum,

votum aifumptx jam crucis aftringit , vel airumend;e deinceps

obligabit ad idem) excommunicarionis ,' pro violenta injeftione ma-

nuum in perfonas Ecclefiafticas , eflent vinculo innodari (dummo-

do non fiieiit exccilus difJicilis & enormis, & pailis injuriam fa-

tisfeciant competenter) five pro eo quod fepulchrum Dommicum
vifitare, feu ad quaflibet alias terras accedere, vel aliquibus com-

municarc (non tamen in crimine) contra prohibirionem EcclefiiE

prxfumpfemnt (dummodo equos , arma , ferrum feu lignamina,

quibus Chriftianos impugnant , non portaverint Sarracenis) abfol-

vendi eofdem in fbrma Ecclefise : ac difpenfandi cum Ciericis,

qui (cum excommunicationis fententiam , latam a Canone vel ab

homine, incurrilTent) irregularitatis notam, immifcendo fe divinis

officiis, feu miniftrando in fufceptis ordinibus, contraxerunt, vo-

bis & veftriim cuilibet ccncedimus poteilatem : Ita , videlicet,

quod beneficium abfolutionis & difpenfarionis hujufmodi (inguh

veftrum omnibus ,
qui de veftris manibus crucem fufceperint

,

dummodo perfonae fmt cognitx; ac nichilominus omnibus de Ci-